aposiolicis, et in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

tis, generalibus vcl specialibiis, constilu-

tionibus et ordinationibus, necnon qui-

biisvis, eliam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis (ìnnilale alia ro-

boratis, stalulis, slylis, usibus et con-

sueludinibus , eliam immemorabilibus
,

privilegiis quoque, indullis et lilteris

apostolicis, eliam in favorem S. Officii

et inquisilorum eliam generalium, illo-

rumque ofTicialium el niinislrorum quo-

rumlibcl, sub quibuscumque verborum

tenoribus el formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribup, efficacissimis et inso:

litis clausulis, irritantibusque et aliis de-

crelis, eliam molu, scientià et potestalis

plenitudine paribus, ac consistorialiler, el

alias quomodolibcl in contrarium prac-

missorum concessis, ac quantiscumque

vicibus approbatis, confirmalis et inno-

vatis; quibus omnilms et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa ac individua, ac de

verbo ad verbum, non aulem per clau-

1 Verbum fuerinl nos addimus (r. t.).
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sulas gcncrales idem imporlnnlP=;, men-
ilo scu quaevis alia exprcssio lial)cnda

aul aliqua alia cxquisita forma ad lioc

scrvanda forcl, tenores liuiusmodi, for-

mas, causas et occasiones praesrnlibus

prò piene el sufficienter expressis ac

exaclissime et accuratissime servalis et

spccifìcatis rcspcctive habontcs , illis

aliis in suo robore permansuris
, ad

praemissorum eflectum, liac vice dum-

taxal, specialiler et exprcsse deroga-

mus, el derogalum esse volumus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae
, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxii

fcbruarii mdclxxvi, pontificalus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 22 februarii 1676, pontif. anno vi.

Registrala in Secrctarid Brevium, lib. vi

diversorum, fol. 243.

CXCVIII.

Confìrmalio Ulleranim PauU Y et de-

creii Congregationis episcoporiim et

regnlarium quoad ahbaliarum miila-

iioiics ci guberniorum prò congrega-

tione cauonicorum regularium S. Sal-

vatoris Ordinis sancii Angtislini.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecerunt di- consueiodo

ledi filii Ludovicus'Coci abbas eeneralisi^iinuiiicorumro-
guiarium s. Sal-

ci JJarlliolomaeus lasca procuratoreene-vaioris ordinia

,. „ . . . sancii Aui;u3U-

ralis (iongregationis canonicorum regu-m.

larium S. Salvatoris Ordinis sancii Au-

gustini, quod (licei in eàdem Congrega-

tione lam superiorcs maiores quam
abbates a suis guberniis el abbaliis de

triennio in triennium mulari seu trans-

ferri consueverint, et dudum felicis re-

cordationis Paulus Papa V praedeces-

sor noslcr abusuni confirmandi aliquos
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abbales in cisdeni gnberniis, qui lune

inlroduclus crai, per qiiasdam suas in

simili forma Brevis lillcras die xii maii

MDCvii cxpedilas siisUileril, ac per eas-

dem lilleras inler alia slaUicrit, ni unius

nalionis canonici, qui aliquas ex prae-

laluris diclae Congrcgalionis oblinuis-

senl, ad ea dem, nisi sexenuio vel saltem

triennio ex lune dec\nso, ilcrum in eis-

deni monasleriis et locis promoveri non

deberent) nihiloniinus nonnnlli abbales

Congrcgalionis praediclac in praeterilis

trienniis dispensalionem sive gratiam

confirmalionis in eisdem abbatiis el gn-

berniis repoi la uni; illoi'unique exemplo,

quorumdan] aiiorum abbalum lemerilas

et ambilio eo processit, ul, eiusmodi

gralià confirmalionis ad sexennium con-

tinuum obtenlà non conlenli, illam ad

novennium exlendi procurenl, et quod

peius esl, conquisilis favoribus, confir-

malionem huiusmodi, eliam in prima-

riis eiusdem Congrcgalionis abbaliis,

quae ab eiusmodi abusu imuiunes ba-

ctenus servalae fuerunl, sibi concedi

contendant, non sine evidenti abbalum

nalionalium, ac praeserlim meritis prae-

slanlium, praeiudicio.

iiocietum sa- § 2. Quarc Congregalio vcnerabilium

itnnis episcopo- fralrum noslrorum S. R. E. cardinalium
rum el rejuia- .. ...
rinm. negotus et consultalionibus episcopo-

rum et regularium praeposila, andito

procuratore generali praefalo, censuit

iniungendum, prout iniunxil, superiori-

bus generalibus prael'alae Congregatio-

nis canonicorum regularium S. Salva-

toris, ul circa praemissa ab iisdem ab-

baliis omnino servetur dispositio prae-

narralarum Pauli praedecessoris lillera-

rum , in quibus inler alia ordinalur ut

abbates Congrcgalionis canonicorum re-

gularium buiusmodi ab iisdem abbaliis

per sexennium vcl sallem j^er triennium

vacent.

pooiifti."''""* § 3. Cum autem, sicut eadem expo-

silio subiungebat
,
praedicli Ludovicus

abbas generalis et Barlliolomacus pro-

curalor generalis, tam supradiclas Pauli

praedecessoris lillcras, quam decrelum

,praediclae Congrcgalionis cardin;ilium

super illarum obscrvantiA, ul praeferlur,

die VI seplembris proxime praeteriti

emanatum, aposlolicae confirmalionis no-

slrae patrocinio communiri sunirnopere

desiderent: nos, specialem ipsis Ludo-

vico abbati generali el Barlbolornaeo

procuratori generali gratiam Tacere vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis el inlerdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis a iure,

vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodalae exislunt, ad elTeclum praesen-

tium dumlaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolulas fore cen-

senles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super lioc humililer porrectis in-

clinali, praefalas Pauli praedecessoris

lilleras die xii maii mdcvii, el decretum

super earum observanlià a memorata

cardinalium Congregalione die vi sep-

lembris proxime praeteriti respeclive

emanala, ul praeferlur, auclorilale apo-

stolica, tenore praesenlium, approbamus

et confirmamus , illisque inviolabilis

aposlolicae fìrmitatis robur adiicimus.

§ i. Decernenles easdem praesenles Demiam ir-

lilleras semper firmas, validas et effìca-^'''"''

ces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sorliri et oblinere,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore speclabil, inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palalii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vcl ignoran-

ter, conligeril atteiilaii.
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PoroRaiio § 5. Non obstanlibus praemissis, ac

conslitnlionibiis aposlolicis, nccnon, qua-

Icnus opus sii, dictao Congrcgalionis

canoniconim regulavium, aliisqne qiii-

biisvis, cliam iuramenlo, confìrmaliono

aposloUcà, vel quavis firmi late alia ro-

l)oratis, stalntis et consiieludinibus, pri-

vi legiis quoque, indullis ci lilleris apo-

slolicis in contrarium praemissonim quo-

modolihel coiicessis, confìnnalis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis illo-

nmi lenores praesenlibus prò piene et

sudicienler cxpressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis.-

sonim elYeclum, hac vice duinlaxal, spe-

ecialiler et expresse derogamus; ceteris-

qne contrariis quibuscumque.

Trsnsumpio- § G. Volumus aulem ul oarumdem

praesentium lilterarum transumplis seu

exemplis, etiam impressis, marni alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignilate con-

stilulae munilis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra adbibeatur, quae prae-

senlibus adbiberetur si forent exbibitae

vel oslensae.

Daluni Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

februarii mdclxxvi, pontificatus nostri

anno vi.

1. G. Slusius.

Dal. die 28 februarii 1676, ponlif. anno vi.

rum fldes.

CXCIX.

Conslilulìo revocaloria factillalum in-

rjrediendi monasteria vìouialium al-

mae Urbis, ac Ilaiiae ci insularum

adiacentiitm, mulieribus saecularibus

concefo.rum.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Eiordium. Apostolatus oflìclum, quod inscruta-

bilis divinae sapienliae atque clemen-

ROMANUM An. C. 1676

tiae altiludo bumilitali nostrae, nullo

licei merilorum noslrorum suffragio, cre-

dere dignala est , salubriter exequi

adiuvante Domino salagentes, rcligiosae

sacrarum virginum et devotarum mu-

liorum, quae, oblilac populum suum et

domum patris sui, divinis obsequiis sese

sub suavi religionis iugo manciparunt,

Iranquillitali consulere iiigitcr sludenius,

ut' illuslrior illa porlio gregis Cbristi,

sublatis e medio omnibus illis quae

spirilum in caelis conversantem dislra-

here ac Cbristi sponsas a virlulum stu-

diis pielatisque exercitiis avocare pos-

senl, maiora in dies decoris atque or-

namenti gratiae spirilalis, cadesti sponso

donante, suscipiat incrementa.

§ 1. Cum ilaque, sicut nobis relatum caosa imias

luit, nonmillac mulieres saeculares, qui-

bus prò spirituali earum consolatione

licentiae ingrediendi monasteria monia-

linm, tam in alma Urbe nostra quam
in Italia insulisque illi adiacentibus

consistentia, apostolica auctoritale con-

cessae eranl, eiusmodi gratiis abutentes

mulierum cuiuscumque generis et con-

dilionis agmina secum in eadem monas-

teria ducere, ac moniales ab orationis

aliorumque piorum operum exercitiis

avertere et a divinorum contemplalione

avocare, sanclaeque soliludinis spirilum

ac religiosam illarum quielem atque

disciplinam mullipliciter perturbare ve-

ritae non fuerinl, non sino gravi tam

spirituali quam etiam temporali ipso-

rum monasleriorum ac monialium de-

trimento :

S 2. Ilinc est quod nos, eiusmodi ma- PonUfox om-
. . . nes licenlia»

lorum occasioneni penilus recidere cu- amea daus m
,. ,. . , . . ^ Urbe , et Ioli

pientes, ac lelicis recordationis Greeo-itaiia.acmsuiis
• ».Tii r. !• ir r. i->

adiaceolibus .

ni Xlll et rauli V Komanorum Fon- revocai, piou»

tificum praedecessonim noslrorum, qui

Gregorius quidem per suam quae in-

1 Male edit. Main. legit et prò iil {i\, T.),
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cipit Ubi gralìac , eie, anno Incarna-

lionis Dominicae mdlxxv itlibus iiinii
,

Paiiliis vero itidem per siiam ciiius

initiiim Mnnialium stalui , c/c, die x

iulii MDCxii respcclive edilas conslilu-

tiones similibns incommodis opporUuio

revocalionis licentiarum Imiiisniodi re-

medio provideiiinl , vesligiis inheren-

tes, molli proprio, ac ex ceilà scicn-

lii\ et matura deliberalionc nostris, de-

que apostolicae poleslatis plenitudine,

omnes et singulas licentias ac facullates

ingrediendi monasteria, demos et loca

monialium , in dieta Urbe ac in tota

Italia atque insnlis Ilaliae \adiacenlibus

existenlia, quibusvis, eliam comilissis,

uiarchiouissis et ducissis, et aliis qui-

buscumque' status, gradus et conditionis

mulieribns in hunc usque diem a Ro-

manis Pontilìcibus praedecessoribus no-

stris, ac etiam a nobis, sub quibuscumque

verborum formis et lenoribus, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque fortioribus et efficaciori-

bus ac insolitis clausulis , nccnon irri-

tanlibus et aliis decretis, ad tempus vel

in perpetuum, seu alias quomodolibet

concessas, quarum ac litterarum aposlo-

licarum desuper expedilarum tenores,

ac si de verbo ad verbum insererenlur,

praesentibus haberi volumus prò ex-

pressis, earumdem tenore praesentium,

revocamus , cassamus et irritamus
, ac

revocatas, cassatas et irritas esse decer-

nimus, inliibenles proinde mulicribus

praedictis
,
quae dictas licentias obli-

nuerunt, sub excommunicationis latae

sententiae poenà, a qua nonnisi a nobis

seu Romano Pontefice prò tempore esi-

stente, praeterquam in niortis articulo

consti tu tae , absolvi possint, ne mo-
nasteria praedicta praetextu licentiarum

1 Videtur legendum esse cuiuscumque prò

quibuscumque (,R. t.).
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liuiusmodi ingredi andeant seu praesu-

mant, ipsorum vero monasleriorum ab-

batissis, seu priorissis, ac superioribns,

sub eàdem, ac privationis suorum ofTi-

/^iorum quae obtinent, et inhabililalis ad

illa in postcrum obtinenda, i[iso facto

sine alia declaratione incurrendis poc

nis, ne illas in monasteria liuiusmodi

introducei'e, seu admitlerc, aut ingredi

permittere, vel admissas quoquo modo
retinere audeant similiter vel praesu-

mant.

§ 3. Quocirca dilectis filiis nostris et l'ubiicano ii...

Apostolicae bedis nuncus, nunc et prò m m rubrica.

tempore existentibus, ac venerahilibus

fratribus patriarchi?, archiepiscopis, e-

piscopis, aliisque locorum Ordinariis,

necnon dictorum monasteriorum praela-

tis et superioribus liarum serie praecipi-

mus et mandamus, ut praesentes litte-

ras publicari et praemissa omnia obser-

vari faciant : conlradictores quoslibet

ac praemissis non parenles per prae-

dictas et alias sentenlias , censuras et

poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posilà, compescendo , invocato etiam,

quatenus opus fiierit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ A. Non obslantibus praemissis, ac cuiiinisde-

quibusvis conslilulionibus et ordinalio-

nibus apostolicis , celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 5. Quia vero diffìcile foret has lit- Tiansumpiu-

teras ad omnia loca deferri, volumus"™

ut earum transumptis, seu exemplis,

eliam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate constilulae mu-

nitis, eadem prorsus fides, tam in iudi-

cio quam extra illud habealur, quae

haberetur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Datura Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix

An c. 167' fi08 wttmm
febniarii MDCLXXVi, ponlificalus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 29 febrnarii 1676, pontif. an. vi.

Registrata in Secretarla, in lib. \i Brevium

diversoruin, fol. 162.

pubiicaiio Die II maria mdclxxvi sìipradictum

Ì::::::'!'"""'- Breve , .mi Consauaw, affixum et pu-

blicatnm fuil ad vaìvas Curiae et in

ade Campi Florae, ac cliam in aliis

ìocis soìitis et conmelis Urbis per me

Alexandrum Albriiium cursorem apos-

lolicum.

Antonius C.iNUTius mag. curs.

ce.

Declaratio circa celebralionrm capitulo-

rum provincialium Ordinis fratrnm

Minorum sancii Francisci Cappucci-

norum.

Clemens Papa X,

ad faturam rei memoriam.

ci«i»ons IX § 1 . Dudum felicis recordationis Cle-

c?emm «pitini mens Papa IX praedecessor noster quac-

t ma" cappuc- dam decreta seu capitula in capilulo gè-
cinoruni sancii ,. « in* •* t? , *

Francisci do nei'ali fralrum Minorum sancii branci-
triennali cele- . ^ . . t^ „.„
i,rHtione capi SCI Cappuccinorum niincupalorum lacta

ciaiium. et stabilita, et inler alia unum quo ca-

vebatur ut capitula provincialia
,
quae

annualia erant, in posterum tantum fie-

rent de triennio in triennium, et singu-

Hs annis fieret congregatio intermedia,

auctoritate apostolica confirinavit et ap-

probavit, et alias, prout in ipsius Cle-

menlis praedecessoris litteris desuper

in simili forma Brevis die ix septem-

bris MDCLxvii expeditis, quarum teno-

rem praesentibus prò piene et sufficien-

I6r expresso et inserto haberi volumiis,

iiberius continetur.

poniifei lii- 8 2. Verum subinde nos ad inslan-

est moderaius. tiam bonac memoriae iederici, dum vi-
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xit, S. R. E. cardinalis Borromaei nun-

cupati, dicli Ordinis apud nos et San-

clam Sedem Aposlolicam prolectoris,

praedictas Clementis praedecessoris lit-

teras in nonnullis eaium articulis di-

versimode moderali sumus, et Inter alia

dispensavimus ut capitula provincialia

buiusmodi fierent secundum exigentiam

provinciarum , super quo posset mini-

ster generalis eiusdcm Ordinis iuxla

necessitatem concedere facultatem, et,

quemadmodum diclae litterae ordinabaiit

ut capitula forent triennalia, in fulurum

fierent de sesquianno in sesquiannuu),

sublalis congregalionibus inlermediis,et

alias, prout in litteris eiusdem Federici

cardinalis prolectoris desuper die xxviii

iulii MDCLXxi emanatis dicitur contineri.

^ 3. Cum autem, sicut dilecli filli DuWa Bion»

r,
"^

-, ^ . • , ,. super iolellerlu

Stephanus a Lesena minisler generalis iiiciao moder»-

et Bonaventura a Recineto procuralor

generalis Ordinis praefali jiobis nuper

exponi lecerunt ( licei ipse Sleplianus

minister generalis, vigore moderalionis

seu dispensationis a nobis, sicul prae-

mitlitur, concessae,abinde procuraveril

ut communiter omnes provinciae eius-

dem Ordinis capitula sesquiannalia, sub-

lalis congregalionibus inlermediis , ce-

lebrarenl, quippe qui id bono communi

magis expedire cognoverit) nibilominus

post obitum memorati Federici cardi-

nalis et prolectoris a nonnullis super

intellectu verborum, quibus dieta mo-

deralio sive dispensalio vulgari italico

idiomale concepla fuit, mota fuerit ali-

qua diffìcullas , an scilicet ministri pro-

vinciales capitula triennalia cum con-

gregalionibus inlermediis relinere pos-

sinl, an vero, post eiusmodi moderatio-

nem, fuerit et sii absolute necessaria

licentia ministri generalis ad relinenda

in provinciis capitula triennalia et con-

gregationes inlermedias buiusmodi, ac

ulruni minister generalis in vini mode-
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ralionis sive dispcnsalionis Imiusniodi

polncril et possit adslringere provincias

ad capiliila de sesqniennio in sesqiiicn-

niiim, siiblalis congregalionibus inlermc-

diis, celebraiula, proni coiiimuni ipsaniin

provinciaruiii bono niagis expcdire iiidi-

caveril: nobis propterea Slephaniis mi-

nister generalis el Bonaventura piocu-

rator generalis prael'ali humililer sup-

plicari feccrunt, ul in praemissis oppor-

tune previdero de benignitate apostolica

dignaremur.

Dociaraiio § 'Ì. Nos igitur
,

pro peculiari no-
dicii decreti,

^jj,^ jj^ Ordinem praedictum paternae

charitatis aflectii, oninem in praemissis

dubietatem , ne exinde religiosa tran-

quillitas perturbetur, toUere, dictorum-

que Stephani ministri generalis et Bo-

naventurae procuraloris generalis votis

favorabiliter annuere volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatac existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas Tore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, declaramus

mentis et intentionis nostraefuisseet esse

per moderationem seu dispensalionem

supra expressam, quam iustis ex causis

animum nostrum raoventibus pro com-

muni ' totius Ordinis praedicti bono

concessimus, ministro generali eiusdcm

Ordinis concedere facullatem ordinandi

capitula sesquiannalia, sublatis congre-

gationibus intermediis, secundum exi-

gentiam provinciarum ; talem autem

exigentiam debuisse et debere delermi-

nari ab eodem ministro generali, non

antera a provinciis, ac ipsum ministrum

1 Male edit. Main. legit comìnunis (R. t.).
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generalem poluissc et posse rogerc eas-

dem provincias ad capitula provincialia

de sesquianno in sesquiannuni, sublatis

congregalionibus intermediis, celebran-

da, prout secundum datam sihi a Domino

prudentiam, ad conscrvandum promo-

vendumque in ipsis provinciis regularis

observantiae rigorem*, toUcndosque, si

qui irrepserint abusus, expcdire in Do-

mino iudicaverit.

S 5. Decernentes easdem praesentes Decrcium ir-

Iitteras semper lirmas, validas et ellica-

ces existere et fore , suosque plcnarios

et integros eflectus sortiri et oblinere,

ac ab illis, ad quos special et pro tem-

pore spcclabil, inviolabililcr observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici audilores
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

el inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scicnlor vel

ignoranter, contigerit allentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis , ac Derogali»